Dionys. de
Eccle. hierar.
c. 3.
De Eccle.
hierar. c. 1.

his enim loquitur, qui in altari corpus & sanguinem Domini conficiunt, litantque & offerunt, sicut probatum est supra. **De** talibus autem & nos loquimur. Recitauit & alia quædam eiusdem Dionysij uerbaque non omnia sunt scripta, nec omnibus pro palanda esse passim mysteria. Quibus ex superabundantia et ista nunc adijcio. **Necessario** (inquit) primi illi nostri sacerdotalis muneris duces, uisibilibus signis cælestia sacramenta texerunt, uarietateque ac multitudine, quod unicum est & collectum, tradiderunt, partim scriptis, partim non scriptis institutionibus suis. **Quid** obsecro clari-

Peruerſa ex
positio uer-
borum Bas-
ilij.

rius dici potest de non scriptis Apostolorum institutionibus quàm hic dicit Dionysius: Verba autem Basilij sic habent. **Neque** enim omnino mysterium est, quod ad populares ac vulgares aures effertur. **Hæc** est (inquit) ratio, cur quædam citra scriptum tradita sunt, ne dogmatum cognitio propter assuetudinem uulgo ueniret in contemptum. **Hæc** Basilij uerba tu eludere uolens, retorques ad ea quæ non in mysterijs sed in usu Ecclesiastico sunt, ille autem ex-

præſſe

expresse loquitur de mysterijs, & non de usu (ut tu dicis) sed de dogmatum cognitione. Et hic quoque creberrime obijcis mihi calumniose, quasi scripserim, Mysterium sacrae communionis non esse in sacris scripturis expressum, Quod certe in scripto meo non habetur.

Quod autem de Augustini 118. & 119. Epistolis sic dicis, Dispereram, si quicquam reperitur in eis quod ad propositum faciat, Improba profecto est impudentia, & affectata caecitas. Clarissima enim sunt ibi Augustini contra tuas aliorumque nouitates impia uerba. Illa enim (inquit) quae non scripta sed tradita custodimus, quae quidem toto terrarum orbe obseruantur, datur intelligi, uel ab ipsis Apostolis, uel plenarijs Concilijs quorum est in Ecclesia saluberrima auctoritas, commendata atque statuta retineri. Et infra. Similiter etiam siquid horum tota die per orbem frequenter Ecclesia. Nam hoc, quin ita faciendum sit, disputare, insolentissimae infantiae est. Et post pauca, Ipsa quippe mutatio (inquit) consuetudinis, etiam quae adiuuat utilitate, nouitate perturbat. Quapropter quae utilis non est per turbatione infructuosa consequenter noxia est. Item, Et si quid apparet, quando primum acceperunt discipuli corpus & sanguinem domini, non eos accepisse ieiunos, Numquid tamen propterea calumniandum est uniuersae Ecclesiae, quod à ieiunis semper accipitur. Ex hoc enim placuit spiritui sancto, ut in honorem tanti sacramenti in os Christiani prius dominicum corpus intraret quam exteri cibi. Nam ideo per uniuersum orbem mos iste seruatur. Neque enim quia post cibos dedit Dominus, propterea praeueniunt aut cenati fratres ad illud sacramentum accipiendum conuenire debent, aut sicut faciebant, quos Apostolus arguit & emendat, mensis suis ista miscere,